


6A
Edição 3432
Quinta-feira,  09 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

Concessão de Diária n.º 049/2020 

    

 

 O Secretário Municipal de Administração de Pinhão, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, e, com base na Lei Municipal 2.012/2018 de 02/04/2018, resolve e concede: 

 
Art. 1º - Ficam Concedidas Diárias aos Servidores Municipais, conforme especificado abaixo: 

 

Nome: Eli Andrei Millo 

Data Início: 08 de Julho de 2020 

Data Fim: 09 de Julho de 2020 

N.º de Diárias: 1 com pernoite  

Valor Unitário: R$ 150,00  

Valor Total: R$ 150,00 

Município Destino/UF: Jaraguá do Sul/SC  

Objetivo da Viagem: Levar pessoa que vai mudar de cidade por motivo de tratamento médico. 

 

 

 

Pinhão, 07 de Julho de 2020. 

 

 

 

 

 

 

SÚMULA: Concede diária(s) 
à Servidor Municipal e dá outras 
providências: 

MUNICÍPIO DE PINHÃO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA – MEI/ME/EPP 

 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 043/2020 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO 
DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE REDE ESPORTIVA DE PROTEÇÃO, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESPORTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL. 
  
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 09/07/2020 ATÉ 
23/07/2020 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA): 
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES 
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ, 
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA. 
 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42) 3677-1131  
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com  
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 
09h00min DO DIA 09/07/2020. 
 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN 
DO DIA 23/07/2020. 
 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN 
DO DIA 23/07/2020. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 227/2020 – WALDIR 
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804 
 
PINHÃO-PR, 08 DE JULHO DE 2020. 

 

 
 

 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  029/2020 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES E DE GRAMA TIPO ESMERALDA PARA 
ORNAMENTAÇÃO DE VIAS DO MUNICÍPIO. 

 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR.  
 
CONTRATADO: MARCIA ADRIANA RISSO - ME inscrita no CNPJ nº 36.751.227/0001-16, 
com sede à Rua Marechal Cândido Rondon, 2567, Sala 02, Centro, CEP 85.301-060 - 
Laranjeiras do Sul - Paraná. 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.675,00 (dezesseis mil, seiscentos e setenta e cinco reais). 
 
JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto no inciso II do art. 24 da Lei 8666/93 e alterações 
posteriores e demais dispositivos aplicados a espécie. 

 
Publique-se; 

 
Marquinho/PR, em 08 de Julho de 2020. 
 

 
 

 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106  
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR 

www.marquinho.pr.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2020 

 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Julho de 2020. 

 
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à 

Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13. 
 CONTRATADO: EDSON LUIZ DE OLIVEIRA - CANTAGALO - ME inscrita no CNPJ nº 

22.974.644/0001-13, com sede à Rua Dom Pedro II, 26, Sala 04, Centro, CEP 85.160-000 - 
Município de Cantagalo, Estado do Paraná. 

 VALOR TOTAL: O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato 
é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR CONSTRUÇÃO DE MURO E 
GRADIL DE ISOLAMENTO DO PETI POR MEIO DO TERMO DE ADESÃO-DELIBERAÇÃO N. 
062/2016/CEDCA/PR. 

 PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr. 
 
Marquinho, Estado do Paraná, em 08 de Julho de 2020. 

 
 
 

LUIZ CEZAR BAPTISTEL 
Prefeito Municipal 

 
  
                          

 
 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO 

ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 022/2020 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº  003/2020 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR CONSTRUÇÃO DE 
MURO E GRADIL DE ISOLAMENTO DO PETI POR MEIO DO TERMO DE ADESÃO-
DELIBERAÇÃO N. 062/2016/CEDCA/PR. 
 
Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe, apresentando o proponente vencedor: 

PROPONENTE 
VALOR TOTAL 

(R$) 
EDSON LUIZ DE OLIVEIRA - CANTAGALO - ME 
CNPJ: 22.974.644/0001-13 

33.000,00 

Valor total dos gastos com a Licitação nº 022/2020 – Modalidade Tomada de Preços nº 
003/2020 de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 
 
Homologo e Adjudico a presente licitação. 
 
Marquinho/PR, em 07 de Julho de 2020. 
 
 
 

 
LUIZ CEZAR BAPTISTEL 

Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
NOTIFICAÇÃO Nº. 013/2020 

Data: 30/06/2020 
 

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos  
Políticos e Presidente de Sindicato. 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997, 
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária 
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de 
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias 
úteis, contados da liberação dos recursos; 

 

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005, 
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que 
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do 
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades. 
 

 R E S O L V E  
 

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente 
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a 
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação: 
 
1 – Partido Liberal                Presidente: Márcio Eduardo Rohden  
 

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto 
 

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry 
 

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Joelmir C. R. de Oliveira 
 

5 – Progressistas                 Presidente: Adelar Grondek 
 

6 – Cidadania                            Presidente: Justino Tondello 
 

7 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski 
 

8 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: Hilário Czechowski 
 

9 – Partido Social Democrático                               Presidente: Clarinei de Fátima Hoinoski 
 

10 – Partido Social Liberal     Presidente: Claudicéia Apª. de Souza 
 

11 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet 
 

12 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio 
 

13 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros 
 

 Espigão Alto do Iguaçu, em 30 de junho de 2020. 
 

  Publique-se,  
JOSÉ CARLOS ANDREIV  

Secretário de Finanças 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 
ANEXO I 

Data 
Liberação 

Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador 

23/06/2020 
24/06/2020 
26/06/2020 

615,92 
20,24 
41,79 

Transferência de Recursos do 
Simples Nacional. 

 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

22/06/2020 5.180,27 Transferências de Recursos do 
Fundo Especial de Petróleo. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

23/06/2020 32.850,00 Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS, 
Incremento Temporário ao Bloco da 
Proteção Social Básica para Ações de 
Combate ao COVID-19. 

Fundo Nacional de 
Assistência Social. 

30/06/2020 209.144,65 Transferência de Recursos do 
Fundo de Participação dos 
Municípios – FPM. 

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

23/06/2020 
24/06/2020 
30/06/2020 

6.154,03 
6.396,10 

15.026,60 

Transferência de Recursos do 
Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
FUNDEB  

Secretaria do Tesouro 
Nacional. 

 
JOSÉ CARLOS ANDREIV 

Secretário de Finanças 

 
                    
 
 
 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020/PMEAI 
 
   Eu, HILÁRIO CZECHOWSKI, na qualidade de Prefeito Municipal, 
ADJUDICO, o objeto da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 004/2020/PMEAI à 
empresa VALDIR DE LIMA FRANCO CONSTRUTORA - ME, CNPJ/MF nº 
10.356.841/0001-90, da Cidade de Espigão Alto do Iguaçu – PR, com o valor total de R$ 
61.918,74 (sessenta e um mil, novecentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos), a qual 
tem por objeto à execução de serviços de mão de obra para a reforma do Centro Municipal de 
Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, através da Secretaria Municipal de Saúde, 
em consonância com os projetos, especificações técnicas, memoriais, planilhas de serviços e 
demais peças e documentos integrantes da presente licitação. 

   
Sigam-se os ulteriores termos. 

 
Espigão Alto do Iguaçu, 07 de julho de 2020. 

 
 
 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 
                    
 
 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020/PMEAI 
 

           Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 

desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração 

do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 

 
    Sigam-se os ulteriores termos. 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 07 de julho de 2020. 
 
 
 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 
                    
 

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020/PMEAI 
  
  Eu, JOSÉ CARLOS ANDREIV, na qualidade de Pregoeiro, ADJUDICO, o objeto da 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a qual tem por objeto a aquisição de cestas básicas, com 
recursos oriundos do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR - Resolução nº 004/2020, 
através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, à 
seguinte proponente:  
 
a)- NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 24.411.938/0001-62, da cidade de Francisco 
Beltrão, Estado do Paraná, vencedora no lote 01, com o valor total global de R$ 19.598,49 
(dezenove mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos). 
 

   Sigam-se os ulteriores termos. 
 
    Espigão Alto do Iguaçu, 07 de julho de 2020. 
 
    
 

JOSÉ CARLOS ANDREIV 
Pregoeiro 

 
                    
 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020/PMEAI 

 
  Afigurando-me que a licitação epigrafada encontra-se regularmente 
desenvolvida e, estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à 
instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento que se cogita. 
 

Sigam-se os ulteriores termos. 
 

     Espigão Alto do Iguaçu, 07 de julho de 2020. 
       
 
 
 

HILÁRIO CZECHOWSKI 
Prefeito Municipal 

 
                    
 
 
 
 

  

 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020/PMEAI 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores JOSÉ CARLOS ANDREIV, CÉSAR LUIZ 
OLIVEIRA e NATALICIO DE JESUS DA LUZ, comunica aos interessados na contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de topografia no perímetro urbano e rural do 
Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, objeto da Tomada de Preços nº 
003/2020/PMEAI que, após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a 
seguinte proponente: 
 
Nº de 
ordem 

Proponente Valor global 
proposto (R$) 

Classificação 

01 SPEZIA ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI – ME 62.175,00 1ª (Primeira) 
 

Espigão Alto do Iguaçu, 08 de julho de 2020. 
 
 

 

José Carlos Andreiv César Luiz Oliveira Natalicio de Jesus da Luz 
Presidente Secretário Membro 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 
 

 
AVISO DE L IC ITA ÇÃ O  

PRE GÃO ELETRÔNIC O N.  °  20/2020-PMPB 
S I STE MA DE RE GISTRO D E PREÇ OS (SRP) 

 
O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de sua 
Prefeita Municipal ,  tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93, 
10.520/02 e alterações, torna público que realizará às 10h00min do dia 
22 de julho de 2020, a l icitação modalidade PREGÃ O ELETRÔNICO Nº  

20/2020 ,  cujo objeto é a  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,  segundo 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 
anexos. O Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da 
Prefeitura Municipal ,  na Rua das Camélias, 900, Centro, Porto Barreiro/ 
PR, junto a Divisão de Licitação, bem como por solicitação via e -mail  – 
prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br  ou no sit io www.bll.org.br ou 
www.portobarreiro.pr.gov.br.  

Porto Barreiro, 08 de julho de 2020. 
 

RONALDO  DE  MATOS 
Pregoeiro  

 

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020 

PROCESSO 087 
O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, torna público que às 10:00 horas do dia 22 de julho de 2020, na 
plataforma eletrônica COMPRASNET, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do 
tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS 
E MATERIAIS REFERENTE AO CONVÊNIO N° 249/2020 QUE CELEBRAM O ESTADO DO 
PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO - SEAB, E O MUNICÍPIO DE GOIOXIM, VISANDO A IMPLANTAÇÃO 
CENTRAL PÚBLICA DE RECEBIMENTO, ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO. Valor total 
R$ 134.969,64. 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 
junto ao Pregoeiro Flávio Balduino Soares, Paraná, Brasil - Telefone: (042) 3656-1002 - E-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.comprasnet.com.br ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, das 08:00 às 17:00 
horas.  

Goioxim, 08 de julho de 2020.  
 

Flávio Balduino Soares 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 
 

PPRROOCCEESSSSOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNºº  5588//22002200  

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  2200//22002200--PPMMCC  

  

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO  

  

  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais , com base nos 

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a Dispensa 

de Licitação nº. 20/2020-PMC, cujo objeto é a PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  

SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  AASSSSEESSSSOORRIIAA  EE  CCOONNSSUULLTTOORRIIAA  PPAARRAA  AA  SSAALLAA  DDOO  

EEMMPPRREEEENNDDEEDDOORR  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR  e Adjudica o 

objeto a empresa:  

--  SSEERRVVIICCOO  DDEE  AAPPOOIIOO  AASS  MMIICCRROO  EE  PPEEQQUUEENNAASS  EEMMPPRREESSAASS  DDOO  

PPAARRAANNAA  --  SSEEBBRRAAEE//PPRR,, inscrita no CNPJ sob o nº 75.110.585/0001-00, 

no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).  

 

Cantagalo, 07 de julho de 2020.  

 

  

JJAAIIRR   RROOCCHHAA   DDAA  SSIILLVVAA  

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL    

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio

INEXIGIBILIDADE

 

OBJETO: Serviço de re

indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 

série 1918818, fabricação 2016.

CONTRATANTE: Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 

CONTRATADA: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA

VALOR TOTAL: R$ 4.464,28

reais e vinte e oito centavos

DATA DE ASSINATURA:

 

Guarapuava,

 

_______________________________________

LEONARDO JOSÉ VALENGA

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná

.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310

EXTRATO nº 009/2020 

INEXIGIBILIDADE nº 005/2020 

PROCESSO nº 014/2020 

Serviço de revisão preventiva referente às 2500 horas, conforme 

indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 

série 1918818, fabricação 2016.  

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 

ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. 

4.464,28 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro 

reais e vinte e oito centavos).  

DATA DE ASSINATURA: 07/07/2020 

PUBLIQUE – SE 

 

Guarapuava, 07 de Julho de 2020. 

 

_______________________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente do CRJ 

 

| Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 
| Telefone: (42) 3624 6310 

00 horas, conforme 

indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão – CRJ.  

Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone
 

INEXIGIBILIDADE

 

OBJETO: Serviço de re
indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 
série 1918818, fabricação 2016.

 

O Diretor Presidente do CRJ
pelo Estatuto, com base no Artigo 
Parecer Jurídico, fls. 41/
total de R$ 4.464,28 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte 
e oito centavos), para a contratação d
EQUIPAMENTOS LTDA

 

 

 

 

__________________________________________

LEONARDO JOSÉ VALENGA

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE nº 005/2020 

PROCESSO nº 014/2020 

Serviço de revisão preventiva referente às 2500 horas, conforme 
indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 
série 1918818, fabricação 2016.  

do CRJ, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
, com base no Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como no

/56, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação, no valor 
Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte 

), para a contratação da empresa 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.063.653/0001

PUBLIQUE – SE 

Guarapuava, 07 de Junho

__________________________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente - CRJ 

000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 
: (42) 3624 6310 

00 horas, conforme 
indicação do fabricante, para retroescavadeira da marca JCB, modelo 3CX, 

são conferidas 
8.666/93, bem como no 

Licitação, no valor 
Quatro mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte 

 ENGEPEÇAS 
05.063.653/0001-33. 

 

Junho de 2020. 

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO Nº 077/2020/PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pelo Prefeito Municipal o Srº ANELSO UBIALLI, 
comunica aos interessados que prorrogou o prazo para realização da licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
POR LOTE, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento de 
forma parcelada, em conformidade com a efetiva necessidades de material 
didático para uso no atendimento e realização de testes psicológicos em alunos 
pertencentes a rede municipal de Ensino de Quedas do Iguaçu, Estado do 
Paraná, para a seguinte data e hora: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 21/07/2020 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 07 de julho de 2020. 
JOÃO ALVES DE MOURA 

Pregoeiro 

08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

